

Notatka ze spotkania w dniu 25 listopada 2014 roku

W dniu 25 listopada 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Katowice przy ul. Rynek 1 odbyło się spotkanie powołanego przez Prezydenta Miasta Katowice **Zespołu ds. osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób uzależnionych**, w którym wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta Katowice, katowickich instytucji miejskich oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców miasta Katowice.

Spotkanie rozpoczęło przywitanie przez Panią Jolantę Wolanin – Zastępcę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej przybyłych gości oraz zaproszenie przedstawicieli katowickich instytucji miejskich oraz organizacji pozarządowych na spotkanie, które odbędzie się w dniu 3 grudnia w Miejskim Domu Kultury „Kosztka” w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 47.

Pan Maciej Maciejewski – Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień poinformował zgromadzone osoby o ogłoszonym w dniu 21 listopada 2014 roku otwartym konkursie ofert o udzielenie dotacji z budżetu miasta Katowice podmiotom uprawnionym na realizację zadania: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Pan Tomasz Kołodziejczyk reprezentujący Stowarzyszenie Tęczówka podziękował za umieszczenie zadania odnoszącego się do problematyki HIV/AIDS w warunkach konkursowych dotyczących „Prowadzenia działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę zdrowia mieszkańców oraz związanej z nim jakości życia” oraz tematyki z zakresu wspierania działań antydyskryminacyjnych, w tym w szczególności: edukacji antydyskryminacyjnej, której celem jest dążenie do poszanowania godności, wolności i prawa do odrębności w ramach realizacji zadania „Aktywizacja społeczności lokalnych i promocja społeczeństwa obywatelskiego oraz świadomości prawnej obywateli”.

Pani Jolanta Wolanin – Zastępca Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej zawiadomiła zgromadzone osoby o możliwości osobistego zgłoszenia się do Wydziału Polityki Społecznej w dniu jutrzejszym i uzyskania wszelkich informacji i pomocy w zakresie ogłoszonych konkursów.

Następnie Pan Tomasz Kołodziejczyk reprezentujący Stowarzyszenie Tęczówka zaprosił do współpracy i zapoznania się ze szczegółami kampanii 1%. Pani Wioletta Iwanicka-Richter reprezentująca Wspólnotę Dobrego Pasterza Klub Młodzieżowy Wysoki Zamek wyraziła chęć współpracy w omawianym zakresie.

Kolejnym punktem spotkania było omówienie działalności Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii przez Przewodniczącą Oddziału Terenowego w Katowicach Panią

Jolanę Fura, a następnie zaproszenie do współpracy i wzajemnego uzupełniania ofert kierowanych do mieszkańców Katowic.

Pan Stanisław Kobier z Katowickiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Jędrus” w skrócie opowiedział o zadaniach realizowanych przez Stowarzyszenie. Następnie rozpoczęła się dyskusja na temat trudności jakie osoby trzeźwiejące spotykają na swej drodze ku trzeźwości. Pani Wioletta Iwanicka-Richter przedstawiła propozycje spędzania wolnego czasu bez alkoholu, jednocześnie prosząc o rozpropagowanie informacji o organizowanych przez Wspólnotę Dobrego Pasterza Klub Wysoki Zamek „Andrzejkach” oraz Balu Sylwestrowym „Bawiąc się pomagasz”.

Spotkanie zakończyła Pani Jolanta Wolanin dziękując zebranych osobom za udział w nim oraz zapraszając przedstawicieli organizacji pozarządowych na kolejne spotkanie.

Zastępca Naczelnika
Wydziału Polityki Społecznej


Jolanta Wolanin

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ


Inspektor

Dobrosława Czechowska